1 / 2

平成３０年７月（第４回）教育研究評議会議事要旨

日 時  平成３０年７月１８日（水）１３時３０分～１４時２５分

場 所  本部棟第一会議室

出席者  ３１／３３

欠席者  金澤理事、河原法学部長（代理出席：中富法学部教授）

○ 前回議事要旨の確認

  平成３０年６月開催（第３回）の議事要旨（案）について、原案のとおり承認され

た。

○ 議事

１ 審議事項

（１） 法科大学院認証評価に係る自己点検・評価報告書（案）について

高橋理事から、法科大学院認証評価に係る自己点検・評価報告書の学内での作成・

審議の経緯等について説明があった。続いて、神例法務研究科長から、資料１に基

づき、自己点検・評価報告書（案）の内容について説明があった。審議の結果、最

終的な文言の修正等は学長に一任することとして、原案のとおり、承認された。

（２） 2021年度岡山大学入学者選抜（2020年度実施）の基本方針について

佐野理事から、岡山大学における 2021 年度入学者選抜（2020 年度実施）の基本

方針を資料２のとおり定め、公表することについて説明があった。続いて、田原副

学長から、同資料に基づき、入学者選抜基本方針の内容について説明があり、審議

の結果、原案のとおり承認された。

（３） 学生の懲戒処分について

佐野理事から、資料３（要回収資料）に基づき、学生の懲戒処分（３件）につい

て説明があった。続いて、関係部局から補足説明があり、審議の結果、原案のとお

り承認された。

なお、佐野理事から、学生の処分の在り方については、他大学の状況等も調査し、

今後、検討したい旨発言があった。

２ 報告事項

（１）執行部体制について

学長から、資料４に基づき、7月 16日付けで青尾 謙大学院ヘルスシステム統合

科学研究科講師を企画・評価・総務担当の副理事に任命した旨報告があった。続い

て、青尾副理事から、挨拶があった。

（２）平成３１年度概算要求について

2 / 2

菅理事から、資料５に基づき、文部科学省へ提出した平成３１年度概算要求の内

容等について報告があった。

（３）平成３１年度施設整備費等概算要求事業について

菅理事から、資料６に基づき、平成３１年度施設整備費等概算要求事業について

報告があった。

３ その他

（１）次回開催日について

   次回教育研究評議会は、９月１２日（水）１３時３０分から開催予定となった。

以 上